συμφωνίας-πλαίσιο, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται: 

1.Κατά την διάρκεια των τελευταίων ετών (01/01/2016 έως την ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού), να έχουν υλοποιήσει με μία ενιαία σύμβαση με αντικείμενο την προμήθεια και  

εγκατάσταση τουλάχιστον είκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) υδρομετρητών στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση, τον Ευρωπαϊκό Κοινό Χώρο ή το Ηνωμένο Βασίλειο. 

Παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε, αν η ως άνω απαίτηση θα πρέπει να αφορά 

αποκλειστικά και μόνο στους υδρομετρητές που θα προσφέρει ο κάθε οικονομικός φορέας

[...]

Η απαίτηση της Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας αναγράφεται με σαφήνεια στο 

άρθρο 2.2.6(1) της Διακήρυξης ως εξής: «Κατά την διάρκεια των τελευταίων ετών 

(01/01/2016 έως την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού), να έχουν υλοποιήσει με μία 

ενιαία σύμβαση με αντικείμενο την προμήθεια και εγκατάσταση τουλάχιστον είκοσι πέντε 

χιλιάδων (25.000) υδρομετρητών στην Ευρωπαϊκή Ένωση, τον Ευρωπαϊκό Κοινό Χώρο ή το 

Ηνωμένο Βασίλειο». Συνεπώς, η εν λόγω απαίτηση δεν αφορά τους προσφερόμενους 

υδρομετρητές, χωρίς αυτό να σημαίνει ότι το απαγορεύει. 

Ερώτηση 3η: 

Στο άρθρο 2.2.6 της διακήρυξης (Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα) αναφέρεται: